

Śląski Szmaragd dla Szurmana

Data publikacji: 4.11.2014 11:00

Zmarły w styczniu bieżącego roku Tadeusz Szurman, biskup diecezji katowickiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego pochodzący z Simoradza k. Skoczowa został pośmiertnie odznaczony wyróżnieniem Śląski Szmaragd. Nagroda przyznawana jest przez diecezję katowicką Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

Wręczenie wyróżnień odbyło się 31 października br. w katedrze ewangelickiej Zmartwychwstania Pańskiego w Katowicach. Nagroda Śląski Szmaragd została przyznana bp. Tadeuszowi Szurmanowi za bycie „Szmaragdem” tej ziemi i „szmaragdowe” kształtowanie jej oblicza.

Nagroda "Śląskiego Szmaragdu" przyznawana jest od 2004 roku. Co roku otrzymują ją dwie osoby - jedna wyznania protestanckiego, druga spoza kościoła. Dotychczas Śląskim Szmaragdem uhonorowani zostali pochodzący ze Śląska Cieszyńskiego, m.in.: prof. Jerzy Buzek, Jerzy Pilch, Adam Małysz. - ***„Śląski Szmaragd” jest wyróżnieniem przyznawanym wybitnym przedstawicielom Śląska za szczególne osiągnięcia w dziedzinie ekumenizmu, tolerancji, pojednania między narodami i integracji europejskiej. Śląsk jako pogranicze wielokulturowe, wielonarodowe i wielowyznaniowe wniósł i wnosi znaczący wkład we współczesne procesy integracyjne naszego kontynentu poprzez charyzmat wielu osobowości cieszących się autentycznym uznaniem. Kościół luterański na Śląsku, odgrywający w przeszłości znaczącą rolę, a obecnie jako Kościół „diaspory”, pragnie tym wyróżnieniem docenić ludzi zaangażowanych w dzieło wznoszenia się ponad podziałami religijnymi, narodowościowymi i kulturowymi*** - czytamy na stronie luteranie.pl.

Biskup Tadeusz Szurman urodził się 9 lipca 1954 roku w Simoradzu k. Skoczowa. Został ordynowany na duchownego 19 listopada 1978 roku w Goleszowie na Śląsku Cieszyńskim, po czym podjął pracę jako wikariusz w Świętochłowicach, gdzie następnie w 1984 roku został proboszczem. Był administratorem parafii w Zabrze, proboszczem ewangelickiej parafii w Katowicach, duszpasterzem młodzieżowym diecezji katowickiej, Ogólnopolskim Duszpasterzem Młodzieży, przewodniczącym Komisji Młodzieżowej Polskiej Rady Ekumenicznej, radcą diecezjalnym diecezji katowickiej Kościoła, prezesem Synodu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. W 2001 roku został Diecezjalnym Biskupem diecezji katowickiej.

Od 2010 roku był zastępcą zwierzchnika Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce bp Jerzego Samca.

Autor wielu artykułów z dziedziny teologii, spraw społecznych, historii, współpracował z kwartalnikiem "Myśl Protestancka", był w radzie redakcyjnej kwartalnika "Ewangelik", wydał dwa tomiki poezji (Malowane niezdarnie, Katowice 2004; Świeże powietrze, Katowice 2005). Był inicjatorem wielu przedsięwzięć kulturalnych i społecznych, za które wielokrotnie był nagradzany: m.in. był laureatem Nagrody im. Karola Miarki oraz katolickiej nagrody im. ks. Szramka. W roku 2012 został honorowym obywatelem Miasta Katowice.